
부서: 기후보호과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성
단위: 기후변화 선도도시 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후보호과 2,322,171 2,151,710 170,461

국            426,710 380,460 46,250

도            128,514 114,639 13,875

시          1,766,947 1,656,611 110,336

기후보호 국제시범도시 조성 1,635,493 1,435,903 199,590

국            426,710 380,460 46,250

도            128,514 114,639 13,875

시          1,080,269 940,804 139,465

기후변화 선도도시 육성 596,700 498,220 98,480

기후변화대응 시범도시조성 501,020 498,220 2,800

201 일반운영비 60,960 73,960 △13,000

01 사무관리비 42,960 50,960 △8,000

  ○ 일반수용비                15,000             20,000          △5,000

    ㅇ 기후변화대응 학생, 시민교육 홍보물 제작
      [예산절감]                15,000             20,000          △5,000

  ○ 운영수당                20,400             23,400          △3,000

    ㅇ 기후변화대응 정책자문단 운영[예산절감]                 9,600             12,600          △3,000

      － 정책자문단 참석수당                 6,400              8,400          △2,000

      － 정책자문단 교통비                 3,200              4,200          △1,000

        경정 15,000,000원

  경정 6,400,000원

  경정 3,200,000원

03 행사운영비 18,000 23,000 △5,000

  ○ 기후변화 박람회 참가 및 전시 홍보물 제작[
    예산절감]                15,000             20,000          △5,000      경정 15,000,000원

307 민간이전 405,000 385,000 20,000

02 민간경상보조 190,000 170,000 20,000

  ○ 기후보호 국제 시범도시 조성 온실가스 자율
    저감 지역행동계획 수립사업                20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 15,800 20,000 △4,200

04 행사관련시설비 15,800 20,000 △4,200

  ○ 지역행사 참가 기후변화 홍보부스 설치[예산
    절감]                15,800             20,000          △4,200      경정 15,800,000원

당사국총회 유치지원 95,680 0 95,680

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

  ○ 일반수용비                 1,050                  0            1,050

    ㅇ 복사기 임대료 및 용지, 토너 구입
                1,050                  0            1,050

  ○ 급량비                   630                  0              630

    ㅇ 당사국총회 유치지원 업무추진
                  630                  0              630

        350,000원 * 3월

        7,000원 * 3명 * 10일 * 3월

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 당사국총회 유치관련 회의참석
                1,500                  0            1,500      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회



부서: 기후보호과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성
단위: 기후변화 선도도시 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 당사국총회 광역여수엑스포권 유치 타당성
    조사                50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

301 일반보상금 12,500 0 12,500

07 민간인국외여비 12,500 0 12,500

  ○ 당사국총회 유치위원 제16차 기후변화협약
    당사국총회 참가                12,500                  0           12,500      12,500,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○ 당사국총회 유치위원회 운영경비
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

기후변화대응 역량강화 969,793 868,683 101,110

국            408,210 361,960 46,250

도            128,514 114,639 13,875

시            433,069 392,084 40,985

대기 측정망 관리 126,319 117,709 8,610

도             23,714 23,714 0

시            102,605 93,995 8,610

201 일반운영비 110,309 113,499 △3,190

도             23,714 23,714 0

시             86,595 89,785 △3,190

01 사무관리비 6,380 9,570 △3,190

  ○ 대기측정망 측정기기정도검사 수수료[예산절
    감]                 6,380              9,570          △3,190      경정 6,380,000원

401 시설비및부대비 11,800 0 11,800

01 시설비 11,800 0 11,800

  ○ 삼일동 대기오염 측정장비 이전
               11,800                  0           11,800      11,800,000원 * 1식

천연가스 자동차 보급 633,574 541,074 92,500

국            316,000 269,750 46,250

도             94,800 80,925 13,875

시            222,774 190,399 32,375

307 민간이전 632,000 539,500 92,500

국            316,000 269,750 46,250

도             94,800 80,925 13,875

시            221,200 188,825 32,375

09 운수업계보조금 632,000 539,500 92,500

  ○ 천연가스 자동차 보급               632,000            539,500           92,500

    ㅇ 천연가스 차량 구입 보조금
              532,000            439,500           92,500        경정 532,000,000원

국            266,000 219,750 46,250

도             79,800 65,925 13,875

시            186,200 153,825 32,375



부서: 기후보호과
정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급
단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지절약 및 신재생에너지 보급 218,036 224,236 △6,200

에너지 절약 및 유통질서 확립 18,036 24,236 △6,200

에너지절약 8,620 10,820 △2,200

201 일반운영비 8,620 10,820 △2,200

03 행사운영비 2,800 5,000 △2,200

  ○ 신재생에너지 전시회[예산절감]
                2,800              5,000          △2,200      경정 2,800,000원

석유류 유통질서 확립 9,416 13,416 △4,000

201 일반운영비 1,636 5,636 △4,000

02 공공운영비 0 4,000 △4,000

  ○ 연탄단지 철도건널목 청원시설 보수비
                    0              4,000          △4,000      경정 0원

자전거이용 활성화 348,032 392,885 △44,853

자전거이용 여건개선 348,032 392,885 △44,853

자전거 활성화 정착 유도 170,885 172,885 △2,000

201 일반운영비 20,550 23,550 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

  ○ 자전거 이용의 날 운영[예산절감]                     0              3,000          △3,000  경정 0원

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

  ○ 자전거 무료 이동수리 운영에 따른 부품 및
    소모품 구입비                 6,000              5,000            1,000      경정 6,000,000원

자전거 이용 안전성 확보 177,147 220,000 △42,853

201 일반운영비 177,147 220,000 △42,853

02 공공운영비 177,147 220,000 △42,853

  ○ 시민자전거보험 가입               177,147            220,000         △42,853  경정 177,147,000원

재무활동(기후보호과) 21,924 0 21,924

보전지출 21,924 0 21,924

보전지출 21,924 0 21,924

802 반환금기타 21,924 0 21,924

01 국고보조금반환금 21,924 0 21,924

  ○ '09년 신재생에너지 지방보급사업 국고보조
    금 사용잔액                21,924                  0           21,924

    ㅇ 장애인종합복지관 태양광발전사업
               13,499                  0           13,499

    ㅇ 돌산노인전문요양원 태양열온수사업
                6,318                  0            6,318

    ㅇ 동여수노인복지관 태양열온수사업
                2,107                  0            2,107

    

        13,499,000원 * 1식

        6,318,000원 * 1식

        2,107,000원 * 1식




